INDICAÇÃO Nº 53/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, viabilize com urgência a manutenção nos pontos críticos da
Estrada Vicinal Zacarias Antunes de Proença, no Bairro Caxangá.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, é imperativo destacar que a situação
precária em que se encontram tais pontos tem representado sérios obstáculos à
mobilidade e segurança dos moradores e usuários desta via. A falta de manutenção
adequada tem contribuído para o agravamento das condições do percurso,
colocando em risco a integridade dos veículos e dos transeuntes.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2024.

 JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD

FOTOS DA INDICAÇÃO Nº 53/2024